
 

 
 

 

 
 
  
  ©ev2020

  

Voorstelnummer D-RB - 25379172 
 
Agendanummer  
 
Zaaknummer Z23123734 
 
 
De raad van de gemeente Edam-Volendam; 
 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van X;   
 
 
 
 
B E S L U I T: 
 
1. Op grond van artikel 9.1, eerste lid, onder c van de Omgevingswet een gemeentelijk 

voorkeursecht te vestigen op de percelen onderdeel van het project De Lange Weeren, 
kadastraal bekend als gemeente Edam, sectie D, zoals aangegeven op de bij dit besluit 
behorende perceellijst (bijlage A) en weergegeven op de grondtekening (bijlage B); 

2. Dat aan deze gronden een niet-agrarische bestemming wordt toegedacht, te weten 
”wonen met bijbehorende (infrastructurele) voorzieningen”; 

3. De ingediende zienswijzen af te handelen conform de bijgevoegde nota zienswijzen; 
4. Toepassing te geven aan de artikelen 16.32b en 16.82a van de Omgevingswet door:  

a. dit besluit in te schrijven in de openbare registers, 
b. de voorkeursrechtbeschikking bekend te maken door toezending of uitreiking van de 

beschikking aan de in het besluit vermelde eigenaren en beperkt gerechtigden, 
c. de voorkeursrechtbeschikking ter inzage te leggen op het gemeentehuis, en 
d. kennis te geven van de terinzagelegging door publicatie in het elektronisch 

mededelingenblad; 
5. De uitvoering van het besluit, waaronder inschrijving, kennisgeving aan eigenaren en 

rechthebbenden, ter inzage legging en publicatie, op te dragen aan het college van 
burgemeester en wethouders. 

 
 
 
Aldus besloten door de gemeenteraad van 
Edam-Volendam in zijn openbare vergadering  
van d.d. X 
 
de griffier, de voorzitter, 
J. Hage L.J. Sievers 
 
Dit besluit is elektronisch ondertekend. Dit is na de besluitvorming zichtbaar op de volgende pagina. 


